
1 

 

Zápis z 10. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 23. května 2017 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Jan Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS  

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IE-12-2003727/VB19, Vysoké nad 

Jizerou, Sokolovna – Stará Ves – kNN, 20 pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

c) Žádost o souhlas s umístěním, instalací a provozem telekomunikačního zařízení na č. p. 359 a 366 ve Vysokém 

nad Jizerou, Coprosys, a. s. 

d) Žádost o pronájem sálu v objektu hasičské zbrojnice, Belu, s. r. o. Brno  

  

4. Záležitosti města: 

a) Informace o kompletním zajištění Vysocké pouti 2017 

b) Výstavba pod Varoulovou skálou, manželé P. a J. Šaldovi, schválení smlouvy o právu provést stavbu 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2017003 na akci: „Rozšíření vodovodu a veřejného 

osvětlení do lokality pod Varoulovu skálu“ 

d) Výkon veřejnosprávní kontroly u PO zřízených městem Vysoké nad Jizerou 

e) Žádost o finanční příspěvek na podporu akce Dřevo-socho-kování 2017 (Kolektiv Starého kravína, o. s.) 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

Radě města byl předložen návrh Sociální a zdravotní komise na přidělení a pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou. Jedná se o byt 1+kk v prvním patře, který je neobsazený a o jeho pronájem požádal 

pan Václav Zeman (Sklenařice 127). Komise doporučuje byt pronajmout dle požadavku. RM pronájem bytu 

v DPS dle návrhu Sociální a zdravotní komise schválila a pověřila zaměstnance města Ivu Havelkovou 

sepsáním nájemní smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem bytu 1+kk v domě s pečovatelskou službou panu Václavu Zemanovi a pověřuje 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IE-12-2003727/VB19, Vysoké nad 

Jizerou, Sokolovna – Stará Ves – kNN, 20 pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, o uzavření smlouvy o zřízení 



2 

 

věcného břemene – služebnosti IE-12-2003727/VB19, Vysoké nad Jizerou, Sokolovna – Stará Ves – kNN na 

ppč. 78/2, 79/2, 94/5, 1224/1, 1224/7, 1225/3, 1229/4, 1230, 1231/1, 1244/2, 1247/1, 2202, 2205, 2206, 2207, 

2208, 2291/1, 2591/1, 2291/3 a 2292 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. V minulosti bylo již Radou města schváleno 

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene. V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení 

věcného břemene není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude uhrazena částka ve výši 149.020 Kč bez 

DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IE–12–2003727/VB19 Vysoké nad 

Jizerou, Sokolovna – Stará Ves – kNN na ppč. 78/2, 79/2, 94/5, 1224/1, 1224/7, 1225/3, 1229/4, 1230, 1231/1, 

1244/2, 1247/1, 2202, 2205, 2206, 2207, 2208, 2291/1, 2591/1, 2291/3 a 2292 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se 

společností ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o souhlas s umístěním, instalací a provozem telekomunikačního zařízení na č. p. 359 a 366 ve 

Vysokém nad Jizerou, Coprosys, a. s. 

Radě města byla předložena žádost společnosti Coprosys, a. s., IČ: 45534152, Na Kopci 239, 537 05 Chrudim 

IV, o vyjádření souhlasu s umístěním, instalací a provozem telekomunikačního zařízení na č. p. 359 a 366 ve 

Vysokém nad Jizerou. Jedná se o provedení instalace telekomunikačního zařízení v předmětných 

nemovitostech jednotlivým nájemcům bytů. RM schválila udělení souhlasu s umístěním, instalací a provozem 

telekomunikačního zařízení a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje udělení souhlasu s umístěním, instalací a provozem telekomunikačního zařízení na č. p. 359 

a 366 ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o pronájem sálu v objektu hasičské zbrojnice, Belu, s. r. o. Brno 

Radě města byla předložena žádost společnosti Belu, s. r. o. Brno, IČ: 26928850, Náměstí 3. května 3/8, 621 00 

Brno (provozovna Penzion Aktiv) o pronájem sálu v objektu hasičské zbrojnice v termínech od 2. 7. 2017 do 

7. 7. 2017 pro cvičení Tiger-jiu Jitsu za cenu 3.900 Kč a od 17. 7. 2017 do 21. 7. 2017 pro cvičení boxu za cenu 

3.250 Kč. RM pronájem prostor ve výše uvedených termínech schválila a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem sálu v objektu hasičské zbrojnice společnosti Belu, s. r. o. Brno, IČ: 26928850, 

Náměstí 3. května 3/8, 621 00 Brno (provozovna Penzion Aktiv) v termínech od 2. 7. 2017 do 7. 7. 2017 pro 

cvičení Tiger-jiu Jitsu za cenu 3.900 Kč a od 17. 7. 2017 do 21. 7. 2017 pro cvičení boxu za cenu 3.250 Kč 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Informace o kompletním zajištění Vysocké pouti 2017 

Rada města byla hlavními organizátory Bc. Vladimírem Jindrou a Bc. Vojtěchem Regálem informována 

o vývoji příprav a zajištění Vysocké pouti 2017. Byly podrobněji řešeny atrakce a doprovodný program 

a následně byly probírány další detaily z organizačního zajištění. Zároveň bylo prodiskutováno finanční 

zajištění této akce. Hlavními organizátory bylo sděleno, že v letošním roce je zajišťování finančních prostředků 

od různých sponzorů opět o něco složitější. RM byla v souvislosti s financováním Vysocké pouti 2017 

seznámena se skutečností, že žádost o dotační prostředky z Dotačního fondu Libereckého kraje na tuto akci 

byla úspěšná, a že byla Výborem cestovního ruchu, památkové péče a kultury (výbor zastupitelstva 

Libereckého kraje) doporučena k financování. Zastupitelstvo Libereckého kraje by tak na svém jednání dne 

30. 5. 2017 mělo schválit poskytnutí dotačních prostředků ve výši 35.000 Kč. Zároveň bylo dohodnuto, že 

hlavní organizátoři připraví informační materiál pro příští veřejné jednání zastupitelstva města. RM vzala 

uvedené informace na vědomí a pověřila hlavní organizátory Vysocké pouti 2017 předložením informací na 

příští veřejné zasedání zastupitelstva města. 

 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o organizačním zajištění Vysocké pouti 2017 a pověřuje její hlavní organizátory 

předložením informací na příští veřejné zasedání zastupitelstva města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Výstavba pod Varoulovou skálou, manželé P. a J. Šaldovi, schválení smlouvy o právu provést stavbu 

Radě města byla předložena žádost manželů Jaroslavy a Pavla Šaldových, Tyršova 296, 512 11 Vysoké nad 

Jizerou o posouzení projektové dokumentace stavby: „Novostavba RD včetně přípojek inženýrských sítí (voda, 

kanalizace a elektro), sjezdu na komunikaci na ppč. 1635/3, 2318/2, 1642/2, 1654/3 a 2317/2 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou“, jak bylo určeno podmínkami v kupní smlouvě na pozemek ppč. 1635/3 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou. RM projektovou dokumentaci na výstavbu RD schválila bez výhrad a pověřila místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. Zároveň byl Radě města předložen návrh na schválení 

smlouvy o právu provést stavbu. Smlouva obsahuje souhlas s provedením předmětné stavby a přímým 

dotčením pozemků města ppč. 2318/2, 1642/2, 1654/3 a 2317/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou vodovodní 

a kanalizační přípojkou. RM uzavření smlouvy o právu provést stavbu schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje bez výhrad projektovou dokumentaci na stavbu „Novostavba RD včetně přípojek inženýrských 

sítí (voda, kanalizace a elektro), sjezdu na komunikaci na ppč. 1635/3, 2318/2, 1642/2, 1654/3 a 2317/2 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou“ a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Novostavba RD včetně přípojek inženýrských sítí 

(voda, kanalizace a elektro), sjezdu na komunikaci na ppč. 1635/3, 2318/2, 1642/2, 1654/3 a 2317/2 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2017003 na akci: „Rozšíření vodovodu a veřejného 

osvětlení do lokality pod Varoulovu skálu“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017003 na 

akci „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovu skálu“. Zároveň byl ke schválení 

předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná 

o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání 

zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2017003 na akci „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod 

Varoulovu skálu“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2017003 na akci „Rozšíření vodovodu 

a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovu skálu“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2017003 na zhotovitele 

akce „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovu skálu“ ve složení Ing. Jaroslav 

Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, Ing. Jiří Bartoš a náhradníci Bohdan Blažek, Ing. Marcela Králíková 

a Ing. Marcela Škodová. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Výkon veřejnosprávní kontroly u PO zřízených městem Vysoké nad Jizerou 

Rada města dne 24. 5. 2016 schválila vnitřní předpis č. 1/2016 Směrnice o zabezpečení zákona o finanční 

kontrole. Tato směrnice upravuje postupy veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací města (Mateřská 

škola Vysoké nad Jizerou a Základní škola Vysoké nad Jizerou). Dle ustanovení článku IV. odst. 2) této 

směrnice je předloženo ke schválení zařadit do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu 

u příspěvkových organizací za rok 2016 Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického a Bohdana 

Blažka, což RM schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou zajištěním písemného pověření 

členů kontrolní skupiny. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ve smyslu ustanovení článku IV. odst. 2 Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

zařazení do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací za rok 2016 

Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického a Bohdana Blažka a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 



4 

 

Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost o finanční příspěvek na podporu akce Dřevo-socho-kování 2017 (Kolektiv Starého kravína, o. s.) 

Radě města byla předložena žádost Kolektivu Starého kravína, o. s. Františkov, IČ: 27052281 o finanční 

příspěvek ve výši 10.000 Kč na podporu akce Dřevo-socho-kování, které se koná od 4. 7. 2017 do 8. 7. 2017 ve 

Františkově. Jedná se o akci, která je regionálně velice známá a je určená pro všechny generace. Zároveň 

zatraktivňuje naši lokalitu, dává možnosti místním podnikatelům a také obohacuje kulturní vyžití obyvatelům 

a návštěvníkům regionu. Součástí letošního ročníku je i prezentace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

a vystoupení divadelního souboru Krakonoš. RM schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč kolektivu Starého kravína, o. s., IČ: 27052281 

na podporu akce Dřevo-kovo-sochání 2017, které se koná od 4. 7. 2017 do 8. 7. 2017 ve Františkově a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo ve 23:00 hodin. 



5 

 

USNESENÍ: 

846. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

847. RM schvaluje pronájem bytu 1+kk v domě s pečovatelskou službou panu Václavu Zemanovi a pověřuje 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

848. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IE–12–2003727/VB19 Vysoké 

nad Jizerou, Sokolovna – Stará Ves – kNN na ppč. 78/2, 79/2, 94/5, 1224/1, 1224/7, 1225/3, 1229/4, 1230, 1231/1, 

1244/2, 1247/1, 2202, 2205, 2206, 2207, 2208, 2291/1, 2591/1, 2291/3 a 2292 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se 

společností ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této 

smlouvy.   

849. RM schvaluje udělení souhlasu s umístěním, instalací a provozem telekomunikačního zařízení na č. p. 359 

a 366 ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

850. RM schvaluje pronájem sálu v objektu hasičské zbrojnice společnosti Belu, s. r. o. Brno, IČ: 26928850, 

Náměstí 3. května 3/8, 621 00 Brno (provozovna Penzion Aktiv) v termínech od 2. 7. 2017 do 7. 7. 2017 pro 

cvičení Tiger-jiu Jitsu za cenu 3.900 Kč a od 17. 7. 2017 do 21. 7. 2017 pro cvičení boxu za cenu 3.250 Kč 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

851. RM bere na vědomí informace o organizačním zajištění Vysocké pouti 2017 a pověřuje její hlavní 

organizátory předložením informací na příští veřejné zasedání zastupitelstva města. 

852. RM schvaluje bez výhrad projektovou dokumentaci na stavbu „Novostavba RD včetně přípojek 

inženýrských sítí (voda, kanalizace a elektro), sjezdu na komunikaci na ppč. 1635/3, 2318/2, 1642/2, 1654/3 

a 2317/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou“ a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této 

záležitosti. 

853. RM schvaluje uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Novostavba RD včetně přípojek inženýrských sítí 

(voda, kanalizace a elektro), sjezdu na komunikaci na ppč. 1635/3, 2318/2, 1642/2, 1654/3 a 2317/2 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

854. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2017003 na akci „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod 

Varoulovu skálu“. 

855. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2017003 na akci „Rozšíření vodovodu 

a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovu skálu“. 

856. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2017003 na 

zhotovitele akce „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovu skálu“ ve složení 

Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, Ing. Jiří Bartoš a náhradníci Bohdan Blažek, Ing. Marcela 

Králíková a Ing. Marcela Škodová. 

857. RM schvaluje ve smyslu ustanovení článku IV. odst. 2 Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

zařazení do kontrolní skupiny vykonávající veřejnosprávní kontrolu u příspěvkových organizací za rok 2016 

Ing. Terezu Fenclovou, Ing. Jaroslava Nechanického a Bohdana Blažka a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou zajištěním písemného pověření členů kontrolní skupiny. 

858. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč Kolektivu Starého kravína, o. s., 

IČ: 27052281 na podporu akce Dřevo-kovo-sochání 2017, které se koná od 4. 7. 2017 do 8. 7. 2017 ve Františkově 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti.  

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 23. května 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                           Jan Nosek           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


